
Zajęcia na dzień 08.04.2020r. (środa) 

 

Cel: Poznanie tradycji i zwyczajów Świąt Wielkanocnych. 

Umiejętność rysowania w oparciu o podaną instrukcję. 

 

 

 

I zajęcie: Wielkanoc w Polsce. 

Przebieg:  Rozpoczynając zajęcie zachęcamy dzieci do uważnego wysłuchania piosenki ,, Znaki 

Wielkanocy”. Po wysłuchaniu jej pytamy o jakich znakach Wielkanocy była mowa. ( mazurki, pisanki, 

baranki, bazie kotki, palmy, babki drożdżowe, lany poniedziałek- śmigus- dyngus). 

        Po krótkiej rozmowie z dziećmi przekazujemy im kilka istotnych informacji na temat świąt. 

        Tradycje i zwyczaje wielkanocne dają temu świętu nadzwyczajnego uroku. Wszędzie 

rozbrzmiewa wesołe Alleluja, cieszymy się rodzinnymi spotkaniami, wiosenną atmosferą i 

świątecznymi smakołykami. Poświęcone pokarmy spożywamy podczas świątecznego wielkanocnego 

śniadania. Dzielimy się jajkiem, składamy sobie życzenia a w Wielkanocny Poniedziałek nie 

zapominamy pooblewać się wodą. Informując dzieci, że współcześnie, chcąc polać kogoś wodą, 

należy przestrzegać zasad dobrej zabawy, kultury i bezpieczeństwa. A jak było dawniej, czy wszystkie 

zwyczaje przetrwały do dzisiejszych czasów? 

        Aby dowiedzieć się więcej o zwyczajach, tradycjach Świąt Wielkanocnych zachęcam do 

obejrzenia filmu ,, Wielkanocne tradycje i zwyczaje” 

Krótka rozmowa rodzica z dzieckiem. 

-Jakie są tradycje Świąt Wielkanocnych? 

- Jaki jest najstarszy zwyczaj Wielkanocy? 

- Jak nazywają się świąteczne jajka? 

- Jakie są ludowe tradycje Świąt Wielkanocnych? 

Zwracamy uwagę aby dzieci wypowiadały się zdaniami a nie jednym wyrazem. 

 

 

 

 

 



 

II zajęcie: 

Jako przerywnik możemy zaproponować dziecku naśladowanie kicania zajączków. Zabawa ta będzie 

wprowadzeniem do pracy czynnościowej polegającej na narysowaniu zajączka zgodnie z podaną instrukcją 

przedstawioną na filmie: Jak narysować zajączka? Kredka i ołówek. Po wykonaniu rysunku zadaniem 

dziecka będzie dorysowanie świątecznych elementów wokół zajączka tak ,aby powstał świąteczny obrazek. 

( Przypominamy sobie wcześniej oglądany film). Technika wykonania pracy dowolna. Życzę miłej zabawy z 

różnym materiałem plastycznym oraz wytrwałości. Nie zniechęcamy się , wręcz przeciwnie próbujemy do 

skutku bo każda wykonana praca będzie ciekawa. Życzę powodzenia. 

 

 

Linki do materiałów: 

piosenka „Znaki Wielkanocy” - https://www.youtube.com/watch?v=OCmZrAz3t-U 

film „Wielkanocne tradycje i zwyczaje” - https://www.youtube.com/watch?v=hWVwbiJw2g8 

film „Jak narysować zajączka? Kredka i ołówek” - https://www.youtube.com/watch?v=x8MtFu909cs 
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